ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КАМЕННАЛАЎСКI СЕЛЬСКI

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

        12 декабря 2018 № 5-1

д. Каменныя Лавы
	[image: image1.png]

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАМЕННОЛАВСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

д. Каменные Лавы

О внесении изменений в решение

Каменнолавского сельского   Совета

депутатов от 29 декабря 2017 г. № 5-1
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Каменнолавский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменнолавского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2017 г. № 5-1 «О бюджете сельского Совета на 2018 год» следующие изменения:
  1.1. в части первой пункта 1 цифры «127708,40» и «122091,56» заменить соответственно цифрами «123865,28» и «118248,44»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «122091,56» заменить цифрами «118248,44»;

в абзаце третьем цифры «127708,40» заменить цифрами «123865,28»;
1.3. приложения 1-3 к этому решению изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к решению Каменнолавского

сельского Совета депутатов

29.12.2017г. № 5-1

(в редакции решения
Каменнолавского сельского

Совета депутатов

12.12.2018г. № 5-1)
Доходы  бюджета сельсовета на 2018 год

(рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	80820,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	42898,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	42898,00

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	42898,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	42432,00

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	466,00

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	36357,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	13102,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	13102,00

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	13102,00

	Налоги на  остаточную стоимость  имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	23255,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	23255,00

	Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	23255,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	1565,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1565,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1565,00

	Государственная пошлина  за совершение иных  юридически значимых  действий   с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	1565,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	19745,44

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	1350,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	1350,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	1350,00

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	1350,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	10876,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	1796,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	1796,00

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	916,00

	Плата за право заключения договоров аренды земельных участков
	3
	2
	1
	40
	02
	880,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	24,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	24,00

	Доходы от оказания платных услуг, получаемые государственными органами (их территориальными органами), зачисляемые в бюджеты
	3
	2
	3
	45
	01
	24,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	9056,88

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	9056,88

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	3
	2
	4
	49
	01
	9056,88

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	1,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	1,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	1,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	3
	3
	1
	51
	15
	1,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	7517,56

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	7517,56

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	7517,56

	Поступление средств в счет компенсационных выплат стоимости объектов растительного мира
	3
	4
	1
	55
	18
	7417,56

	Иные неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	20
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	17683,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	17683,00

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней государственного управления
	4
	3
	1
	00
	00
	17683,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	17683,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	0
	0
	118248,44

Приложение  2

к решению

Каменнолавского
сельского Совета депутатов

29.12.2017г. № 5-1
(в редакции решения           Каменнолавского сельского

Совета депутатов

12.12.2018г. № 5-1)
Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2018 год

        (рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	86225,28

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	68301,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	68301,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2733,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2733,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	15191,28

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	15191,28

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	37640,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	37640,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	123865,28

Приложение  3
к решению

Каменнолавского
сельского Совета депутатов

29.12.2017г. № 5-1
(в редакции решения           Каменнолавского сельского

Совета депутатов

12.12.2018г. № 5-1)
Распределение бюджетных назначений в соответствии с  ведомственной   классификацией   расходов   бюджета     сельсовета    и
функциональной классификацией расходов бюджета на 2018 год
                                                                                                (рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Каменнолавский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	123865,28

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	86225,28

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	68301,00

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	68301,00

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	2733,00

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	2733,00

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	11
	00
	15191,28

	Трансферты бюджетам других уровней
	10
	01
	11
	01
	15191,28

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	10
	06
	00
	00
	37640,00

	Благоустройство населенных пунктов
	10
	06
	03
	00
	37640,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10
	00
	00
	00
	123865,28

2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.

Заместитель председателя

Совета депутатов                                                         Н.В.Шумилова